ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 183/2022

Santiago, 20 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, vem perante Vossa Excelência solicitar

que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita retirada de galhos, na rua Artur Bernardes,93

próximo ao número 48, bairro Belizário.

Justificativa:

O pedido se faz necessário, pois a RGS, fez a poda nos galhos que

estavam encostando nos fios de alta tensão, e não retirou os mesmos. Com isso

os galhos estão acumulando mais sujeiras, insetos e demais animais

peçonhentos que se proliferam e acabam entrando nas casas vizinhas.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira
Proponente